PORTARIA-TJ - 52982023
Código de validação: D1C7AC7044

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO
PLANTÃO JUDICIÁRIO DA COMARCA DE
PINHEIRO NO PERÍODO DE 19 DE
DEZEMBRO DE 2023 A 15 DE JANEIRO DE
2024.

O Juiz de Direito CARLOS ALBERTO MATOS BRITO, Diretor do
Fórum e titular da 3ª Vara da Comarca de Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 53 do Código de Normas;

RESOLVE:

Art. 1°- RETIFICAR a escala do plantão judiciário da Comarca de
Pinheiro, disposto na PORTARIA-TJ-61182022, no período de 19 de dezembro de 2023 a
15 de janeiro de 2024, passando a constar o que segue:

PERÍODO: 19.12.2023 das 18h00 às 07h59min do dia 24.12.2023

Juiz Titular ou Respondendo pelo Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Pinheiro
Secretária Judicial Titular: ROSINEUDE DOS SANTOS MONTEIRO
Secretário Judicial Substituto: NILSON DE JESUS NETO COELHO – Auxiliar Judiciário
(Telefone: 98-2055-4199 e Whatsapp 99981-3197)
Oficial de Justiça – José Raimundo Barros Júnior (Fone: 98-98523-5018) e Alan Kardec
Moraes Araújo (Fone: 98-98194-6006)

PERÍODO: 24.12.2023 das 08h00 às 07h59min do dia 29.12.2023 – NATAL

Juiz Titular ou Respondendo pela 3ª Vara da Comarca de Pinheiro
Secretária Judicial Titular: CIRLEY CRISTINA FERRAZ MOREIRA
Secretário Judicial Substituto: JOSÉ RIBAMAR PACHECO ARAÚJO – Auxiliar Judiciário
(Telefone: 98-2055-4196 e Whatsapp: 98585-9508)
Oficial de Justiça – Saul Ramalho Lopes (Fone: 98-98140-6040) e Vívian Aranha Ramos
(Fone: 98-98522-4589)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 52982023 / Código: D1C7AC7044

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

PERÍODO: 29.12.2023 das 08h00 às 07h59min do dia 03.01.2024 – ANO NOVO

Juiz Titular ou Respondendo pela 1ª Vara da Comarca de Pinheiro
Secretário Judicial Titular: JOSEMAR RAFAEL CUNHA FILHO
Secretário Judicial Substituto: CARLOS ALESSANDRO ALVES MENDES – Técnico
Judiciário
(Telefone e Whatsapp: 98-2055-4192)
Oficial de Justiça – João Marcelo Fernandes Mendonça (Fone: 98-98824-3715) e Wilton José
Barbosa de Araújo (Fone: 99-99120-9260)

PERÍODO: 03.01.2024 das 08h00 às 07h59min do dia 08.01.2024

Juiz Titular ou Respondendo pela 2ª Vara da Comarca de Pinheiro
Secretário Judicial Titular: EVANDRO RIBEIRO FERREIRA
Secretário Judicial Substituto: JUSA PACHECO DIAS – Técnica Judiciária
(Telefone e Whatsapp: 98-2055-4203)
Oficial de Justiça – Cosme Damião dos Santos Chagas (Fone: 98-98605-6877) e José
Antônio Garcia (Fone: 98-97021-1463)

PERÍODO: 08.01.2024 das 18h00 às 07h59min do dia 15.01.2024

Juiz Titular ou Respondendo pela 3ª Vara da Comarca de Pinheiro
Secretária Judicial Titular: CIRLEY CRISTINA FERRAZ MOREIRA
Secretário Judicial Substituto: JOSÉ RIBAMAR PACHECO ARAÚJO – Auxiliar Judiciário
(Telefone: 98-2055-4196 e Whatsapp: 98585-9508)
Oficial de Justiça – José Raimundo Barros Júnior (Fone: 98-98523-5018)

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Encaminhem-se cópias desta portaria ao Tribunal de Justiça, à Corregedoria Geral da
Justiça, à Promotoria de Justiça desta Comarca, à Defensoria Pública desta Comarca e à
Ordem dos Advogados do Brasil Seccional de Pinheiro.

Afixe-se uma cópia da presente na porta do Fórum para

conhecimento do público e advogados.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CARLOS ALBERTO MATOS BRITO
Diretor do Fórum da Comarca de Pinheiro - Intermediária

3ª Vara da Comarca de Pinheiro
Matrícula 182956

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 52982023 / Código: D1C7AC7044

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Documento assinado. PINHEIRO, 12/12/2023 14:43 (CARLOS ALBERTO MATOS BRITO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

PORTARIA-TJ - 52982023 / Código: D1C7AC7044

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php